
8

Tintin, mladý a odvážný reportér, měl nos na senzač-

ní zprávy. Spolu se svým věrným pejskem, bílým terié-

rem Filutou, se v jednom kuse zaplétali do krkolomných 

a divokých dobrodružství. Až jednou…

„Vůbec nic se neděje!“ stěžoval si Tintin Filutovi. „Co 

jsem to za reportéra, když nemůžu napsat o nějaké no-

vé senzaci?“

Filuta jen posmutnělé odfrkl. „Haf…“ 

Tintin s Filutou se právě procházeli po místním trhu, 

kde se dala koupit nejrůznější veteš. Když míjeli jeden ze 

stánků, padl Tintinův zrak na model starobylé plachet-

nice. Oči se mu rozzářily. „Trojstěžník se dvěma paluba-

mi a padesáti kanóny! No řekni, Filuto, není nádherný? 

Musím ho mít!“ 

1. K APITOLA

Jednorožec

tintin_mti_chapterbook_interior_7_6_CZ.indd   8tintin_mti_chapterbook_interior_7_6_CZ.indd   8 28.9.11   13:2228.9.11   13:22



Zaplatil prodávajícímu a  loď byla jeho. Podržel si ji 

před očima a obdivně si ji prohlížel. „Jmenuje se Jedno-

rožec,“ přečetl na štítku. 

„Jednorožec?!“ Zástupem se k  němu prodral vysoký 

muž s uhlově černým vousem. „Zaplatím vám za tu loď 

dvakrát tolik, než jste za ni dal, pane…?“ 

„Jmenuju se Tintin. A vy jste prosím kdo? A proč vás 

tolik zajímá můj model?“ 

„Jsem Ivan Ivanovič Sacharin,“ představil se muž. „Ten-

to model lodi kdysi patřil jednomu námořnímu kapitá-

novi, dnes už zesnulému rytíři Françoisi de Hadoque. 

tintin_mti_chapterbook_interior_7_6_CZ.indd   9tintin_mti_chapterbook_interior_7_6_CZ.indd   9 28.9.11   13:2228.9.11   13:22


